ПРОТОКОЛ № 12
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






30 серпня 2019 року

мала зала №1
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

6. Мирошніченко В.В.–  директор юридичного департаменту
7. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
8. Коновалова Л.О. – мешканка міста Кременчука

9. Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХVІІІ сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
10. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд доручень комісії, наданих на попередньому засіданні.
2. Про розгляд питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

3. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд доручень комісії, наданих на попередньому засіданні.
1.1. Про заслуховування інформації щодо стану благоустрою прибудинкової території житлового будинку № 3 по вул.Соборній.
Штунюк О.І. – головний спеціаліст управління контролю за станом 
        благоустрою

Повідомила, що гр.Биваліна Н.А. від пояснень щодо проведення робіт у дворі зазначеного будинку утрималась, спілкуватись відмовилась. Зазначила, що до початку і під час проведення ремонтних робіт КП «Теплоенерго» скарг чи зауважень щодо стану благоустрою двору від мешканців не надходило, інформація відсутня. Звернень мешканців щодо видалення зелених насаджень не було.
Піддубна О.М. – секретар комісії 

Запропонувала :
- управлінню контролю за станом благоустрою поспілкуватись з заявницею Руденко О.Ю. та отримати інформацію щодо заїзду транспорту, завезення щебеню, фото- та відео фіксації фактів проведення несанкціонованої забудови до початку будівельних робіт КП «Теплоенерго» на прибудинковій території (біля будинку) №3 по вул.Соборній;
- управлінню земельних ресурсів, управлінню містобудування та архітектури, управлінню контролю за станом благоустрою та КП «Благоустрій Кременчука» надати інформацію стосовно надання чи ненадання дозволу на проведення буддівельних робіт, знесення зелених насаджень на даній земельній ділянці, інформацію щодо дозволів на будь-яку забудову;
- управлінню контролю за станом благоустрою після закінчення робіт КП «Теплоенерго» за повідомленнями мешканців контролювати ситуацію щодо можливої незаконної забудови (та знесення незаконної забудови через рішення виконокому тощо).
Термін: на наступне засідання земельної комісії.

(До роботи комісії приєднався Ульянов Р.А.)

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Рекомендував:

- управлінню містобудування та архітектури надати письмову інформацію щодо звернень мешканців цього будинку чи інших осіб щодо благоустрою (облаштування парковки, гаражів тощо).
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      

 «проти» - немає



    

 «утрималось» - немає
                                          «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Руденко О.Ю. – мешканка буд.№ 3 по вул.Соборній

Проінформувала про стан благоустрою двору, зазначила, що газону немає, зелених насаджень немає. Зауважила, що буде присутньою на наступному засіданні комісії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Зауважив, що мешканці будинку мають повне право узгоджувати проведення будь-яких робіт на прибудинковій території та брати участь у прийнятті рішень.Наголосив, що КП «Теплоенерго» після виконання робіт повинно повністю привести територію до первинного стану.
Костромінов С.А. – депутат міської ради


Висловився щодо наявності номерних знаків техніки, що виконувала ремонтні роботи, та запропонував управлінню контролю за станом благоустрою звернутись до поліції щодо отримання інформації чия це була техніка.
Штунюк О.І. – головний спеціаліст управління контролю за станом 

        благоустрою


Зазначила, що поліція не надасть відомості щодо техніки, бо надають інформацію тільки на період відкриття кримінальної справи. На даний час справа не відкрита.
Депутати Роженко О.А., Костромінов С.А. рекомендували  управлінню контролю за станом благоустрою ознайомлюватись з протоколами поліції.
Ульянов Р.А.- голова комісії
Надав практичну пораду управлінню контролю за станом  благоустрою підготувати звернення на поліцію про те, що в рамках адміністративного стягнення готуєте інформацію про порушників. У разі відмови поліції звертайтесь до міського голови чи до комісії з повідомленням про блокування поліцією роботи управління. Наголосив на обов’язкових письмових зверненнях мешканців до поліції та обов’язкових відповідях від них.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Доповнив рекомендацію:
- управлінню контролю за станом благоустрою запросити матеріали поліції (зокрема, протокол, складений за викликом мешканців).
Ульянов Р.А.- голова комісії


Озвучив пропозицію:

- управлінню контролю за станом благоустрою застосувати всі можливі заходи щодо притягнення до відповідальності людей, які порушили правила благоустрою зазначеної земельної ділянки, встановити цих людей, скласти протоколи, подати матеріали на відповідну комісію або до суду та проінформувати членів комісії про результати на наступне засідання (орієнтовно через 1-1,5 міс.) та поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М. (див.вище).
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      

 «проти» - немає



    

 «утрималось» - немає
                                          «не голосувало» - немає

(об’єднані пропозиції приймаються)
1.2.Про заслуховування інформацію щодо стану забруднення повітря.

Гриценко Ю.В.- секретар міської ради

Повідомив, що планується засідання робочої групи щодо ходу виконання Програми заходів (дій) з метою недопущення перевищення нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря в м.Кременчуці – на 12.09.2019.
Ульянов Р.А.- голова комісії


Висловив своє обурення якістю роботи відділу екологічної безпеки та запропонував першому заступнику міського голови Пелипенку В.М. розглянути питання невідповідності займаній посаді начальника відділу екологічної безпеки та спеціалістів відділу.
Піддубна О.М. – секретар комісії 


Висловила свою точку зору щодо невідповідності займаній посаді першого заступника міського голови Пелипенка В.М., обґрунтувавши це тим, що відділ екологічної безепеки підпорядковується першому заступнику, який є головою робочої групи з питань екології і який не спромігся навіть засідання зібрати впродовж 5-ти місяців.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Наголосив про необхідність проводити засідання зазначеної робочої групи кожного місяця.
Ульянов Р.А.- голова комісії


Озвучив рекомендацію:

- першому заступнику міського голови Пелипенку В.М. розглянути питання невідповідності займаній посаді начальника відділу екологічної безпеки та спеціалістів відділу.

Голосували: «за» - 3(Ульянов Р.А., Роженко О.А.,КостроміновС.А.)


      

 «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)


    

 «проти» - немає
                                          «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Ульянов Р.А.- голова комісії


Озвучив рекомендацію депутата Піддубної О.М. невідповідності займаній посаді першого заступника міського голови Пелипенка В.М.
Голосували: «за» - 1 (Піддубна О.М.)

        «проти» - 3(Ульянов Р.А., Роженко О.А.,КостроміновС.А.)


    

 «утрималось» - немає
                                          «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Рекомендував відділу екологічної безпеки:
- надати повну інформацію про підсумки роботи, зазначити що зроблено/не зроблено, відпрацювати інформацію з підприємствами.
(пропозиція на голосування не ставилась)
Обговорювалася дата проведення робочої групи з питань екології (голова –Пелипенко В.М.) і визначилися з датою засідання – 24 вересня 2019 року.
1.3. Про стан справ щодо мору риби у «Міському саду».
Піддубна О.М. – секретар комісії

Повідомила, що продовжуються скарги мешканців щодо стану води в Міському саду та щодо мору риби.

Машина Л.Л. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки

Пояснила, що мору риби немає. Зазначила, що встановлені для циркуляції кисню фонтанчики ще не на повну силу здійснююсь насичення води. Передбачено встановлення 15-16 таких пристроїв, риба та вода в озері знаходиться в задовільному стані.
1.4. Щодо вирішення питання гр.Коновалової Л.О. щодо встановлення межі її земельної ділянки.

Коновалова Л.О. – мешканка м.Кременчука

Висловила слова подяки секретареві міської ради Гриценку Ю.В. щодо контролю за ліквідацією порушень норм ДБНів. Вказала на неліквідовані порушення з боку сусідів. 
Висловила пропозицію:

· заборонити проїзд на її садибі;

· пересадити дерева згідно ДБН;

· почистити криницю;

· ліквідувати вигрібні ями;

· повідомити їй особисто – хто веде контроль за порушення ДБН.

Контроль пропозиції Коновалової Л.О. попросила покласти на Гриценка Ю.В.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 


Зазначив, що спільно з юридичним департаментом, управлінням земельних ресурсів, управлінням містобудування та архітектури, управлінням контролю за станом благоустрою будуть відпрацьовані зазначені питання та проінформовано гр.Коновалову Л.О.
1.5. Додаткова інформація щодо кандидата  на нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».
Ульянов Р.А.- голова комісії


Зачитав довідку про роботу підприємства «Фабрика рукавних фільтрів», повідомив про нагородження керівника Ярошенка О.О. грамотою Полтавської обласної адміністрації. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору щодо кандидатури.
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року:

2.40. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.41. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  громадянам  в 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.42. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.43. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.44. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.45. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в 
м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.46. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Браташ Ю.П. – представник замовника

Надав пояснення щодо станції технічного обслуговування автотранспортту ТОВ «ІВЕКО-СЕРВІС».
Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

- підпункт 7.1. (ТОВ «ІВЕКО-СЕРВІС» площею 2313 кв.м по 
вул. Київській, 66) та підпункт 7.2. (ТОВ «СІРІУС 2019» площею 10451 кв.м по вул. Ярмарковій, 1) – зняти на доопрацювання.
Голосували: 
«за» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., Костромінов С.А.)


      

 «проти» - немає



    

 «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)
                                          «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.47. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.48. Про відмову в наданні згоди на поділ земельної ділянки в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.49. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.50. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в 

м. Кременчуці.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

· юридичному департаменту, управлінню земельних ресурсів надати право-

вий висновок щодо можливості надання земельних ділянок в постійне користування для ОСББ.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.51. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Коротко пояснив суть проблеми. Наголосив, що земельні ділянки в цьому кооперативі були надані під садівництво та городництво, а відбувається капітальне будівництво. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Зауважив про виїзне засідання, що відбулось минулого року, зазначив, що там ведеться капітальне будівництво, створюється котедж не містечко. Наголосив на необхідності регулювання цього питання. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Зазначив, що без відповідної  інформації ДАБІ юридичний департамент не зможе об’єктивно оцінити ситуацію, бо земельні ділянки членів кооперативу використовуються не за призначенням.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію до заступника міського голови Кравченка Д.В.:

- юридичному департаменту та управлінню земельних ресурсів розробити план спільних дій для законного врегулювання питання.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Пропонував зняти це питання на доопрацювання.


Рекомендував УМА, УЗР, ДАБІ обстежити ділянки, підготувати інформацію щодо існуючої самовільної забудови.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію депутата Роженка О.А.:

- пункт 9 (…ГРОМАДСЬКІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ «ОБ’ЄДНАННЯ САДОВОДІВ ТА ГОРОДНИКІВ-ЛЮБИТЕЛІВ «МЕТАЛУРГ», площею 624759 кв.м на Східній дамбі в районі Раківки …) – зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 


      

 
 «проти» - немає



    

 
 «утрималось» - немає
                                         
 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Олексенко Євген Васильович – голова кооперативу «Металург»


Повідомив, що деякі забудови відбувались у 80-ті роки, коли змін до Земельного та Водного кодексів ще не було.
ВИРІШИЛИ: в цілому винести питання на розгляд сесії.
2.52. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.53. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 


Зачитав лист ЦП «УТОС» про постанову Президії УТОС щодо призупинення попередніх рішень. Пропонував озвучити вказану постанову на сесії. Запропонував створити робочу групу (окремим розпорядженням міського голови) та закликав членів комісії взяти активну участь у роботі робочої групи із зазначеного питання.
(Депутати Роженко О.А. та Піддубна О.М. запропонували свої кандидатури до складу робочої групи з вивчення питань УТОС).

Голосували: «за» - 4 


      

 
 «проти» - немає



    

 
 «утрималось» - немає
                                         
 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.54. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.55. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.56. Про затвердження Програми використання коштів місцевого бюджету, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на оплату послуг з інвентаризації земельної ділянки в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.57. Про затвердження Положення про самоврядний контроль за використанням та охороною земель комунальної власності міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року:

3.1.  Про погодження технічної документації  із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту в м.Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.2. «Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.3. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.4. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.5. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







Р.А.Ульянов 

Секретар комісії 






О.М.Піддубна
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